
Determinazione Dirigenziale

N. 1275 del 31/08/2017

Classifica: 010.16 Anno  2017 (6818482)

Oggetto FORNITURE MATERIALE VARIO IMPRESA COSMI SRL - 
ASSUNZIONE IMPEGNO SU BILANCIO 2017

Ufficio Redattore DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, 
FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 
LAVORI PUBBLICI

Riferimento PEG 47
Centro di Costo
Resp. del Proc. Ing. Carlo Ferrante
Dirigente/Titolare P.O. FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , LL.PP., 

PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E GESTIONE IMMOBILI - 
AMBITO VIABILITA' E LAVORI PUBBLICI

TACMA

Riferimento Contabilità Finanziaria:
IMPEGNO ANNO CAPITOLO ARTICOLO IMPORTO

____ 2017 7672 0 €  714,00

Il Dirigente / Titolare P.O.

PREMESSO  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  640  del  03/05/2016  si  è  provveduto 
all’affidamento  della  fornitura  di  materiali  vari  per  interventi  di  manutenzione  e  di  riparazione  in 
amministrazione  diretta  della  rete  stradale  di  competenza per  la  zona 1 -  CC.OO di  Barberino di  
Mugello - Firenzuola – Marradi;

PRECISATO che, sulla base dell’esigibilità prevista, tali spese erano state impegnate sul bilancio 2016  
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1275 del 31/08/2017
      1 / 3



di questo Ente;

RILEVATO  che  quota  parte  di  tali  spese,  diversamente  da  quanto  stabilito  con  la  predetta 

Determinazione Dirigenziale, sono risultate essere esigibili nell’annualità 2017;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 1114 del 18/07/2017 con la quale si provvedeva a 

impegnare parte di tali somme sul Bilancio 2017;

DATO ATTO che  con la  predetta  Determinazione  Dirigenziale  n.  640/2016 era  stata,  tra  l'altro, 

affidata la fornitura di materiali all’impresa Cosmi srl, con sede in via Vittorio Emanuele II, n. 148,  

40063 Monghidoro (BO), P.Iva e CF 01937411203, con codice CIG ZBE196FCC2;

RITENUTO di procedere, per un importo di € 714,00, alla riduzione dell’impegno 1825/2016 sub 

1033/2016 assunto a favore dell’impresa Cosmi srl al capitolo 7672 e alla contestuale riassunzione del 

corrispondente impegno sul bilancio 2017 per lo stesso importo;

VISTI:

-          la  deliberazione  di  Consiglio  Metropolitano  n.  5  del  11.01.2017  con  la  quale  è  stato 

approvato il bilancio di previsione 2017;

-          il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 72 del 31/12/2015 che conferisce al dott. Otello 

Cini l’incarico della Direzione “Gare, Contratti ed Espropri” con decorrenza 1° gennaio 2016, per 

la durata del mandato amministrativo;

-          il Decreto del Sindaco Metropolitano n° 70 del 31/12/2015 che conferisce all’ing. Carlo 

Ferrante l’incarico della  Direzione “Viabilità,  LL.PP. Protezione Civile,  Forestazione e Gestione 

Immobili” con decorrenza dal 1° gennaio 2016, per la durata del mandato amministrativo;

-          il D. Lgs 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

-          il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi 

dell’Ente;

RAVVISATA, sulla base delle predette norme e atti, la propria competenza in merito;

 

DETERMINA

 

Per le motivazioni espresse in premessa,

1.       DI RIDURRE  dell’importo di € 714,00 l’impegno n.  1825 sub 1033/2016 assunto a favore 

dell’impresa  Cosmi  srl  al  capitolo  7672,  provvedendo  contestualmente  alla  riassunzione  del  

corrispondente impegno sul bilancio 2017 per lo stesso importo;
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE

Determinazione Dirigenziale n. 1275 del 31/08/2017
      2 / 3



2.      DI DARE ATTO che con successivi appositi atti si provvederà a liquidare gli importi impegnati 

con il presente provvedimento;

3.      DI INOLTRARE il presente atto, ai sensi del Regolamento di Contabilità, alla Direzione Servizi  

Finanziari  ai fini  dell’apposizione del  visto di  regolarità  contabile,  alla Direzione Gare Contratti  ed  

Espropri che lo ha redatto, nonché alla Segreteria Generale per la relativa pubblicazione e raccolta.

 

Verso il presente atto, chiunque abbia interesse può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della  
Toscana con le modalità di cui all’art. 120 del D. Lgs 02/07/2010, n. 104, così come modificato  dall’art. 204 del D.  
Lgs n.50/2016 e s.m..  

Firenze            31/08/2017                   
FERRANTE CARLO - DIREZIONE VIABILITA , 

LL.PP., PROTEZIONE CIVILE, FORESTAZIONE E 
GESTIONE IMMOBILI - AMBITO VIABILITA' E 

LAVORI PUBBLICI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi   del  T.U. 445/2000 e del  D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il  quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ 
memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto  
si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90  e s.m.i., nonché al regolamento per l’accesso agli atti  
della Città Metropolitana di Firenze”

CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Determinazione Dirigenziale n. 1275 del 31/08/2017

      3 / 3


